www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

170 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXVI

(Continua na próxima página)

ld:1518F2DD690C6BC0
fWEJ PREF~ITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SAO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 48, DE 10 DE JULHO DE 2023

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023

Page 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de 14/12/2022

que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exerclcio de 2023.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na fonna do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na Lei

nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023.

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,

especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei nº 277

de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, através do Art. 35, § 2° e dentro dos

valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CURRALINHOS, 10 de JULHO de 2023

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL · CPF 042.613.753-11

faK:I PREF~ITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SAO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 48, DE 10 DE JULHO DE 2023

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Ficha: 58 04.122.0004.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS•

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

Page 2

F.R.

500 2.000,00

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESEll\li.lRBANO

Ficha: 103 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 36.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 104 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 13.143,66
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO F.R.

Ficha: 198 12.361.0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 500 35.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 201 12.361.0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 500 15.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESS

Ficha: 214 12.361 .0005.2037.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 552 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 01 FUNDEB F.R.

Ficha: 290 12.361.0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 23.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 820 12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 542 28.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R.

Ficha: 440 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 5.512,50
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 445 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

Ficha: 448 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS•

faK:I PREF~ITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SAO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001 -06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 48 , DE 10 DE JULHO DE 2023

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 472 10.301.0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

Ficha: 828 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.46.00 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 523 08.1 22.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 540 08.241 .0011 .2080.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 566 08.244.001 1.2084.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 572 08.244.0011 .2085.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Ficha: 692 13.392.0013.21 00.0000 CULTURA VIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

F.R.

600

500

F.R.

500

F.R.

660

660

660

F.R.

500

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HitltJCO

Ficha: 782 20.122.0004.2108.0000

3.3.90.36.00
GESTÃO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESS

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

111111:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SÃO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 48 , DE 10 DE JULHO DE 2023

500

Page 3

2.617,65

5.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

12.000,00

5.000,00

10.000,00

231 .273,81

Page4

-~~ç~~ -- - - - - - ------ - -------- - - - --------- - - - ----- - -- --- -------- -- - - --

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO F.R.

Ficha: 33 04.122.0004.2007.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -33.143,66

3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS F.R.

Ficha: 53 04.122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 65 04.122.0004.201 1.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -41.000,00

4.5.90.61 .00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

LOCAL: 02 PODER EXECLITIVO

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO F.R.

Ficha: 191 12.361 .0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 500 -5.000,00
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha: 197 12.361.0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 500 -10.000,00
3.3.90.14.00 OIARIAS - CIVIL

Ficha: 254 12.365.0005.1029.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 569 -4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 01 FUNDES F.R.

Ficha: 343 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 540 -23.000,00

3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESS

Ficha: 349 12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 542 -28.000,00

3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R.

Ficha: 407 10.301.0006.1035.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -5.512,50

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Ficha: 423 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -5.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

171Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXVI

!'aKJ PREF~ITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SAO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 48, DE 10 DE JULHO DE 2023

Page 5

-~~~~~~- -------------------------------------------------------------

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R.

Ficha: 428 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -5.000,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

Ficha: 444 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -2.617,65

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇ.

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL F.R.

Ficha: 553 08.243.0011.2079.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -975,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSI

Ficha: 562 08.244.0011.2081.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -5.512,50

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 594 08.244.0011.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -10.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 622 08.244.0011.2089.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -5.512,50

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS(

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA F.R.

Ficha: 696 13.392.0013.2101 .0000 CULTURA VIVA 500 -7.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL DAS ANULAÇÕES -231 .273,81

ld:0B620C92DA466B7E

.~
e PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOC:tNCIÓ

.-: Praça Camaratuba, S/N, G:_entro
• e CEP: 64790-0ôô - Doin Inocêncio-PI

,.r,J;•,itiwr:r4,., ÇNPJ: 23.sao.00210001-45
~ ............................. ,

Ata do reunião ,~urvada du Comissilo Pennunente. de
Licitação ,t/fc11rre,11da do ju/g11mett10 da doc11mt!t114f/l!J de
Habil/taç4D objeto do TP 00&12023 que trata Contrataç/1" Ih
l!..inpresa e.'fpeclallt.ada na v:«11ç1Jo de obra.~ « $~rviço..'f-de
engenharia paro Pavim,mlar{lo Para/elep{pedo dr l.OOJ, 75
m' l!nl l'lAtt Pub(lca no Município de Dom Inocêncio - PI,
c11nfornre Convinio n• 9/ 79/Jl/2021 CODEVASI-:

AO,\' JIJ (dez.oito) cliüS ,«, mVi ~ ju)ho de 101) à.y 09:JO (n<>vs ltora,( ti frima mln(IIIJ$) Hâ

~·c?de púhllt:11 da Prefeitura A-l+mlcipal de. Dom .lnocênt.tio (PI), 111!Unlu•.\·e â C:11mlssâo
Pe.rmt111art1~ da. lü,•iUJCÜê$ enc:11.rregmla du j1'(g1.1m(fntn .~a dne11m~t."(-"iln· de.• Jlahlliraçik,
ohj1110 da ~rmmula ,k- l'rtt-t,'O n- fH.JSl.2023 ,• .4berro.i t>.Y r,•ahulllos ela rcuHil!n, ,, Senhur

t~n!3ldenl~ .mlidrnu <' &cretária da Comiss4n que. le.<t.t;f, em ,ioz alia. parti os prcsent#J!J o
teor dr> Edital tc.n,;k., Jildo dispcrt:w,Jo a leifUrq ,rm virtudt! tios prest1ntc.Y ;U 1er1.:m p/.e,u)
ç,,,,hecim,:nco.do Sc!U conteúda. f)tlndo .p,'Qss~guimcn1" u $eguir foi \.~l'ljiC4dn ª" presc114•p!I
1./tJ,\" .tenhore.,· representando as empresa,,· abaixa re[qc:lonadnJJ:
/9 ENGF.NHARLA. E PROJETO -E/RELI. MAURY VTUNQVA-P.-1ES LANDIJII
CNPJ N" 39.991/.,UJlf/001-59 CPF: 021 •. H9.4.1J-90

CARNEIRO ENGENIMRIA. LTDA DA.NILO DE OL/f?EIRA C-1RNE/RO
CNPJ: .J2,./J!J. 8fl9l(J(J()l-o.J CPF: 602,-106,-1/JJ-7"

EDUARDOMARQUESDEDIRVALHO E!)f!A tµ)Q M..tRQUES Dl'i"
CNPJ: ./0. 7/J9. 77tllt1001-S7 <;,4JWAI,.HO

CPF: 06/J._Uf,.28.1-79

FORTE CONSTRU<;.'OES J..TDA JOEL PEREIRA·DE C4STRO
CNPJ: 011.UB. 7117/000t -03· CPF: 020.#l,7SJ--4

NEVES CóNSTRUÇOES E SERVI_ÇOS. UDA ELI.AS RJBEIRO .l)AS Nf:VES
CNPJ: /9.697.5JJJI0001-í 5 · CPF: 2117.Jl.f.O)J-211

A)R ENGENHARIA.E CON~TR.UÇOES
E/RELI

PROTOCOLADA

CVPJ: 28,JIN.161/tJOIU-47

ilÃIMUNDO N. DA SILVA BRAGA --!ll'P RAIMUNDO N ONA.TO DA SILV~
CNPJ : 3-l. /5/,12-J/0011145 BRA·q11..

Ç PF: I U ,6J6.-IS8-Jl(i

MIKA YL ..tR.-1UJO COUTO MIKA YL ARAU;JO COUTO
CNPJ:. 2_8JOl.-l./5/.t}(J(Jl-87 ÇPF,: OS7.IJl 7. 773-81

CASTRO ROSAR/0 CONSTRCITO/lt.f L_TDA TNALES INOCENCIO TEIXEIJlA
CNPJ: -lll-235.605/0001-98 DE CASTRO RD.s_All.W

CPF: (I.U.-22L29.J.4J

r,,,

LiJIS ,ifLBERTO·COSTit MACEl)Q- LEJÍS .,fLJJE_R'[O e~l,i Mi!_CIJD(J
~ -,,;, OJ.767.16SliilJfJ l~s'6- . > • (;l!F: ~~/J.086. 7JM1

EVM ENGSNR-4/lIA· ElRELJ P-.R()TOC.OUDA
CNPJ:is.7).J,76/{Yl)QOI.~ .

SERGió DA SILVA BE_LOFJJreU ÇELfo PAE&-J>e_ (.4S'/1l~
ÇNPJ: 40.-7lú92JOOOi-:IS Çf..1'; R'J9.il90.2J"J-9/

l _UfltS RlJBEM DA SILVA i.uas RUB/!NS D,4 SILVA
llN.PJ:'35,#3,1),59.ltJOOJ.;j'J CPE": 060.6JSi6.iíJ-119 ·-

JESS/€A.D0$ &,INT(J$-.RJBEJRO
dvfa 39.724. Í69/000J-69

.PROT(JCO~;◄

GL4IJ.R.~T Ç()EµI_O ALMEJíJA ElREIJ
CNPJi J6.0i7.0.'lO((l~OJ-:61

ÍR0T<X:()l/4f)A

C(!N$TRllT{)R_1 MW CONSULTOllM Ê PROT'()(].J)/,.AJ)A
P!ll>JE'J'O![I/Tl)_A
<::NPJ:..36. 771.i6SIOO()l-30

W DOS'S Ll~fA , ME l!ROroéOLWA
CNPJ: 4 M99.495/0fHJ1-22

WILUA1V TELES DE S0ll$A -·IU'_P
ÇNPJ; !?_6. 91J3.S661ti001-fs -

PR.QTdC(ilÁDA

ENGECO.N C.OME!lCJO E.ENGEJ,'f(ARIA H/,(G{) VI.CTO~ SQ~IM' Q~
CNPi: 4Ü2i:i96iOOf/J .. f)(f SANTÁNA

.CP.F: Q57;0J..t5.'i~1N
Jl!USA DA C BRAGA - EPP JRUSA P..1fCO~'J',f!JRi'IQ1
C.'NPJ:'3.ÚJl0,3.iMiQ()l-!l Cl'f: 00S.4,80JJIJ,f.J.9,

CLEIFONP.ERElRA BARBOSA EIRELl CI,EI-TO~V f!E!@Jl)t ~QS,t
éf.P1:jJ.sJ1.oftW001-,B7 CPF: 04.6-. 719.J9J.2_()

M, D, DE /.lf, R(}q/A
-CNPJ,..i7.44j.5}1Jit1001-1t

PROTOGQLAD_A

M. A._ DA S. ,ff.ll!Pl/!A MARI(I ,f/YT()f!lM QA SJJ.V.-t
eNPJ: 44. 107.-630/000!-,'5 MIIU/VDÁ

CPF: 069,.554.76N9
<llJJJ$NE_ pps ~os sn.vA GIBL/ffeEDOS SANTO.$ SILVA
CNIU.: JJ.10Z.7(J4!0001-SJ êPF: 2&1J. f9i6itti . .
MJllfl SQLiJç'o'ES CONSTRUTWAS.E' o r,w1v MENDES DA SlLV:;t
LOCAÇ'_ÓES L.TDA . ~F: O.Sl.~°21,!.fM0
c1vtJ:'~.r;jJ,1.oi1I0{)(11-Ji -

ti

CONSTRCITORA E lMO.BILJARIA FORTE PROTOCOLAl>A
l TDAM, O, ~_e M. ROCHA
CNPJ: .UI.-IJ'J.,/J-'15/01101-JJ
CASTRO E DIAS ENGENHARIA LTOA BEL/O MACARl.O DE CASTRO
CNPJ: 46.)26.17/.JrJ00l-116 .TUNIOR

CPF: 066.59/I.IJ23-118
K.418.4 ENGliNHA.RL--1 E PROJETOS LTDA KAUE DOS SANTOS 1/JBEIRO
CNPJ; -i2.27J.561/IJ00J-75 ASSIS

CPF: 060. 702-,'16.l-JII
CONSTRUTOR.◄ FJGlJEIICEDOJ,TDA WALTER RODRIGUES
CNl'J: 3U811.267/0001../15 FJGUEIREDO JUNIOR

CPF: 287.-101.22J-S7
WILL4MF P.AES L4NDIMCOST.4 - ME PROTOCOLADA
CNPJ; J0.921J.JU/0001-56

Dundo pru,·,·eguim<!lllu ao ,:t,rlllmi! u .fcnhnr Presidente informn11 yue -u ,<l!.~ãn
serú ,,111sp,m.•11 puru unali.1'C da 1/t>cumentuçãú de hahllílaçllo. e. que ú re.mltado ji11al .,erú
publicado no Diário Ofidal dwi Municípios.

Nuúa mais rt lr(llar, "" fiVA DMS l)f,; SOUSA, !ll!l!T'etúria da comissikJ. lav.r:f!.i ·u
prcscmc, ata que-j:;;,·• lida ~, ,u.·h.adu "':'1/lormf!, vai riss/1,ada P9r 111im.c 110r t(){lo.< os 011/ru,••

~t!SCtlli!~lF :•.-e/<1./10,< /.ega,s;

Nl:lSON'RJ.BETRO DE SANTANA.NETO
l're.vid,mli! I l'ri;gn~iro

_fu.-~~ n, ':o.A! n"
EVA DIAS ~E SOUSA
Se,·rol6rla da CPL

~ -~1A_
RAIMUNDO NON.4IO DF. OLIVEIRA
M11mbro da Cl'L

-Dt,mos /XcW e,it:,l!rrudu a J)l'l?-"!'tlle-.ve,;_iJ/J EtJI /)"'!' lntJ•incli>, ,-; .,u40.Jci Pitmi. às / l : /lfi
(orr-.JJ /,oras a seis minu11J1>') do-dia /8 ,tkjulhc, ,te 2óZj,

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org